
ATTI  DEL  CONSIGLIO COMUNALE

SEDUTA DEL 19 MAGGIO   2020  

L’anno  duemilaventi,  mese  di  Maggio,  il  giorno  diciannove,  nella  sala  consiliare  del  Palazzo 
Municipale in Via Rosselli  1,  presenti  il  Presidente del  Consiglio,  sig.  Gerardo Murante e il  Segretario  
Generale,  Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI si è riunito, in sessione ordinaria seduta pubblica, il Consiglio 
Comunale in videoconferenza, ai sensi del combinato disposto dell'art. 73 del D. L. n.18/2020 e del decreto  
del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  prot.n.  27190  del  27.03.2020  ad  oggetto:”Disciplina  di 
funzionamento del Consiglio Comunale in videoconferenza”.

L’avviso di convocazione con l’elenco degli oggetti da trattare, è stato consegnato in tempo utile a 
tutti  i  Consiglieri  Comunali, è stato pubblicato all’Albo Pretorio ed è stato inviato al Signor Prefetto di 
Novara.

La  seduta  ha  avuto  inizio  alle  ore  09:15,  con  l’appello  dei  presenti  effettuato  dal  Segretario 
Generale, secondo la disciplina fissata dal sopracitato decreto, prot.n. 27190/2020.

All’inizio  della  discussione  della  presente  delibera  dei  seguenti  trentatrè  Consiglieri  in  carica 
assegnati al Comune:

Canelli Alessandro Foti Elena Ongari Tiziana

Allegra Emanuela Freguglia Flavio Paladini Sara

Andretta Daniele Gagliardi Pietro Pasquini Arduino

Ballare' Andrea Gavioli Maurizio Picozzi Gaetano

Brustia Edoardo Iacopino Mario Pirovano Rossano

Collodel Mauro Lanzo Raffaele Strozzi Claudio

Colombi Vittorio Mattiuz Valter Ricca Francesca

Colombo Anna Macarro Cristina Tredanari Angelo

Contartese Michele Murante Gerardo Valotti Giuseppe

Degrandis Ivan Nieddu Erika Vigotti Paola

Fonzo Nicola Nieli Maurizio Zampogna Annunziatino

Risultano assenti i seguenti Consiglieri:
BALLARE’, COLOMBI, GAVIOLI, NIEDDU, RICCA.

Consiglieri presenti N. 28    Consiglieri assenti N. 5

Il Segretario attesta che il Sindaco, dott. Alessandro Canelli ed i Consiglieri in carica assegnati al  
Comune che risultano presenti,  si sono collegati in videoconferenza e sono stati visivamente identificati dal  
Segretario.

Il  Segretario  dà  atto  che  il  Sindaco  ed  i  Consiglieri  ANDRETTA,  COLOMBO,  IACOPINO, 
MATTIUZ, PASQUINI, PIROVANO, STROZZI, TREDANARI risultano presenti nella sede municipale, 
ancorché collegati in videoconferenza.

Il  Segretario  dà  inoltre  atto  che  il  consigliere  Gavioli,  pur  non avendo risposto all'appello  per 
problemi di connessione, risulta visibile in streaming; pertanto i consiglieri presenti sono 29. 

Partecipano  in  videoconferenza  gli  Assessori,  Sigg.:  BIANCHI,  CARESSA,  CHIARELLI, 
FRANZONI, GRAZIOSI, IODICE, MOSCATELLI, PAGANINI, PIANTANIDA.

Il  Segretario  dà,  inoltre,  atto  che  risultano  presenti  nella  sede  municipale  e  collegati  in  
videoconferenza gli Assessori  CARESSA, FRANZONI, PAGANINI.
  

Il Presidente riconosce la validità della seduta.
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